令和 4 年 1 月 11 日
会員各位

沖 縄 県 薬 剤 師 会

会 長  前 濱 朋 子

薬学生実務実習受入委員会

委員長  佐 藤 雅 美

公開『認定実務実習指導薬剤師』養成講習会のご案内

 平素より薬学生実務実習受入にご協力いただき深く感謝いたしております。
さて、認定実務実習指導薬剤師養成講座をご案内いたします。受講資格は、

薬剤師実務経験が 5 年以上（新 6 年制薬剤師は 3 年以上）となります。これら

の講座を受講しワークショップ参加にて実務実習指導薬剤師の申請ができま

す。
※ワークショップ派遣には人数に限りがあり、指導薬剤師の少ない地域を

優先にご連絡いたします。
※更新講習会は別途案内あり。

                 記

日  時：令和 4 年 2 月 6 日（日） ９：３０～１３：１０

  講  座：①「薬剤師の理念」
       ②「薬学教育モデル･コアカリキュラム及び薬学実務実習に
         関するガイドライン」

       ③「学生の指導(法的問題)、学生の指導(薬局関係)及び学生の
      指導(病院関係)」

  会  場：沖縄県薬剤師会館 ホール  ※現地参加のみとなります。

  受 講 料：沖縄県薬剤師会会員 無料

       沖縄県病院薬剤師会会員 ３００円

       非会員 １０，０００円

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ → 研修会 →
      研修会カレンダーの 2 月 6 日からお申込みください。

申込期限：1 月 31 日（月）※締切厳守

留意事項：実務経験年数（5 年以上 ※6 年制薬剤師は 3 年以上）が足りないと
     受講証はお渡しできません。

※車でお越しの方は、沖縄県薬剤師会、沖縄県小児保健協会の駐車場をご利用下さい。

※本講習会は、日本薬剤師研修センターの既定により WEB 受講が認められておりません。
現地参加のみとなるため、新型コロナウイルス感染症の県内感染状況によっては中止
となる事がございます。

※出席の際はマスク着用をし、体調不良の場合は参加の自粛をお願いいたします。